
DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  44  del  02-07-2021 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO CENTRO ESTIVO COMUNALE  ANNO 

2021 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  due del mese di luglio alle ore 18:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 46 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che, durante il periodo di chiusura della scuola dell'infanzia e della primaria, i 

genitori che svolgono un’attività lavorativa hanno difficoltà nel trovare un'adeguata 

collocazione per i propri figli; 

 

Considerato che i periodi di chiusura si sono protratti a causa della pandemia ancora in 

corso per il COVID-19; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere anche quest’anno, all'organizzazione di un centro 

estivo per i bambini dai 3 ai 5 anni, nel periodo dal 5 al 30 luglio, nei giorni dal lunedì al 

venerdì con orario massimo dalle ore 8,00 alle ore 13,00; 

 

Valutata l'opportunità di realizzare il centro estivo nel plesso della scuola dell'infanzia 

sito in via Madonna della Pieve, in quanto sia le strutture che gli arredi sono idonei per l'età 

dei piccoli utenti ed inoltre è possibile fruire del giardino esterno alla scuola; 

 

Preso atto che, a seguito della pandemia causata dal Covid-19, l’apertura del centro 

estivo comporta una serie di interventi da attuare in ottemperanza al protocollo adottato da 

tutti i Comuni dell’Ambito 17 “Modalità per la gestione in sicurezza di opportunità 

organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti anno 2021” pervenuto al Comune 

di Gagliole il 12/05/2021 con prot. n. 1795 e delle linee guida nazionali all’allegato 8 del 

DPCM del 17/05/2020, riconfermate per l’anno 2021 dal Ministro della Salute; 

 

- il rapporto operatore-bambino è di 1 a 10 per la fascia d’età dai 3 ai 5 anni;  

- è previsto un triage all’ingresso e all’uscita per la misurazione della temperatura con 

termoscanner e igienizzazione delle mani; 

- tutto il personale del centro estivo deve obbligatoriamente essere formato sui temi della 

prevenzione del Covid-19, sul corretto uso dei DPI e sulle misure di sanificazione e 

igiene; 

- tutto il personale del centro estivo deve essere munito di DPI; 

- Le operazioni di pulizia dei materiali devono essere più approfondite e svolte con 

frequenza almeno giornaliera, inoltre i servizi igienici vanno igienizzati ogni volta 

dopo l’utilizzo; 

 

Dato atto che il Sig. Duranti Amedeo, in qualità di legale rappresentante della Cooperativa 

sociale COOS Marche Onlus S.p.a., con sede in Via Saffi, 4 – 62100 Ancona, ha presentato 

un progetto organizzativo e una dichiarazione sul possesso dei requisiti, per lo svolgimento di 

un centro estivo per bambini di età superiore ai 3 anni, da tenersi presso la Scuola 

dell’infanzia e primaria “E. De Giorgi” in Loc. Selvalagli - Via Madonna della Pieve, nel 

periodo compreso tra il 05/07/2021 e il 30/07/2021, secondo le linee guida sopra citate. 

 

PROPONE 

 

 le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 di autorizzare lo svolgimento del centro estivo per bambini in loc. Selvalagli, secondo il 

progetto organizzativo presentato dalla COOS Marche Onlus Spa, il quale risulta 

rispettoso delle linee guida nazionali di cui all’allegato 8 DPCM del 17/05/202, 

riconfermate per l’anno 2021 dal Ministro della Salute; 

 di dare mandato ai Responsabile di settore di adottare tutti gli atti necessari e 

conseguenti all’approvazione della presente delibera; 

      

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 02-07-2021 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 02-07-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              20-08-2021       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 20-08-2021  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

